Sæc. XVIII. „sola dempta confessione Paschali si lo  
 A. C. 1739. „corum Curiones ultra non annuant  
„Sacrosanctam vero Eucharistiam in  
„proprio, vel tantum Missionis Sacello,  
„alibi vero nonnisi, quam accedent  
„ipsorum Curionum consensu admini  
„strar, item ægris, & moribundis fo  
„latium cum auxilio impendere, alia  
„que peragere omnia, quæ individuum  
„Missionarii Apostolici munus exigunt  
„jure Sepulturæ, aliove quocumque  
„Parochiali semper excepto..”

Decimo. „Et quia de Religione bene  
 „sperari non potest, si ii, qui Magistrat  
 „tum Ecclesiasticum, vel Civilem sunt  
 „affectuti, moribus scandalosi sint, au  
 „vitiis publice turpes, eapropter te  
 „neantur pariter in vitam, & mores  
 „non modo subditorum ipsis quoad Mi  
 „sionis Ministerium commissorum, sed  
 „& eorum, quibus ipsi subditi intra  
 „designatum districtum per demanda  
 „tam a nobis jurisdictionem subsunt, se  
 „dulo invigilare, datoque defectu Re  
 „ligioni directe, vel indirecte perniciose  
 „si fraterna admonitio non tollat. No  
 „bis, & Successoribus nostris ad pro  
 „prias manus referre, ea ipsa ratione,  
 „qua e converso nostris Decanis Rura  
 „libus serio demandabimus, perspectum  
 „habendi, an Missionarii ipsi Missionis  
 „muneri debite incumbant, hocque

„ad

„adimpleant ex asse, quidve adversus Sæc. XVIII.  
 „has nostras leges, conditiones, & pacta A. C. 1739.  
 „operentur. quodsi præter speim om-  
 „nem nostram daretur, eos ad adim-  
 „plendum, & his legibus parendum  
 „fraterne moneant, ubi vero nec hac  
 „via defectus tollantur, & hos' similiter  
 „nobis habeant referre, præcipue vero  
 „curabunt ipsi Missionarii, ut Ecclesia-  
 „sticus, & Civilis Magistratus concor-  
 „des vivant, utpote qui cum non sint  
 „duo distincta corpora, sed unius cor-  
 „poris distincta membra sicut concordia  
 „eorum totius Reipublicæ unica est An-  
 „chora, qua sublata fluctuant omnia &  
 „Religionis contemptus oritur, sic ea  
 „servata tuto firmat, & immotam se-  
 „curitatem promittit. „

Undecimo. „Ablegabuntur eapro-  
 „pter a Patre Provinciali, & Nobis præ-  
 „sentabuntur viri tum scientia, tum &  
 „Sanctimonia vitæ clari, simplicitatem  
 „cum astutia commixtam habentes,  
 „cordati, sagaces, graves & prudentes  
 „in Polemica, & in his, quæ sunt ad  
 „bene formandam hæreticæ pravitatis  
 „Inquisitionem sufficienter versati, ro-  
 „busti, atque gravissimis Missionis labo-  
 „ribus sustinendis idonei, & apti, qui-  
 „que esse debeant, vel a sancta Sede  
 „Apostolica, vel a Sacra Congregatione  
 „de Propaganda Fide approbati, id est

Y 2

„ne-

Sæc. XVIII. „necessariis ad Missiones Apostolicas  
A. C. 1739. „peragendas Privilegiis instructi.“

Duodecimo. „Ut vero penitus  
„subditis Ministerio eorum committantur  
„sint independentes, vetitum sit Missionariorum  
„nariis pro celebratione Missarum Eleemosynam  
„ab illis accipere, possint vero  
„a Curatis, & Decurionibus locorum  
„si hi illis dare velint, & abstinebantur  
„insuper ab omni quæstu, seu collatione  
„etura in prædicto ipsis designato  
„strictu (hac integra, illis, qui hactenus  
„nus eis in locis ea gavisi sunt, per  
„tus remanente) contenti in Dominis  
„esculentis, & poculentis illis, quibus  
„pii largitores ad Hospitii januam ultra  
„liberaliter, & charitatively detulerint  
„& pro quibus, si ita visum fuerit, si  
„crificia peragere possint: signanter autem  
„tem cavebunt ab omnibus commerciis  
„tionibus cum illis de sæpe disto eis  
„designato districtu.

Decimo tertio. „Fas insuper saepe  
„relatis Missionariis haud sit eis debi-  
„gnatum egredi districtum a Nobis, ve-  
„Successoribus nostris prævia non ob-  
„tentia licentia, quam tamen nonni-  
„ob gravem caussam eis sumus dene-  
„gaturi.“

Decimo quarto. „Liberum e contra-  
„sit semper Nobis, & Successoribus no-  
„stris, et si erigenda Domus Apostolice  
„Mis-

„Missionis finem principaliter præseferat, Sæc. XVIII.  
„alios etiam cujuscumque Religionis, A. C. 1739.  
„vel Ordinis in districtum Missionis Cap-  
„puccinorum designatum ad Missiones  
„mittere, ipsos autem Missionarios Cap-  
„puccinos alibi ad Missiones (ad tem-  
„pus tamen) alegare, fundatione Do-  
„mus semper salva, suoque in robore  
„semper firma „

Decimo quinto. „Quod si vero Cap-  
„puccinorum Religio, Domus hæc Mis-  
„sionis, seu Missionarii futuris perpetuis  
„temporibus, adversus prædictas leges,  
„pacta, & conditiones, quidque per re-  
„curlum, sive dispensationem, Privi-  
„legia, per latas, vel ferentes in con-  
„trarium Sanctiones, seu & demum  
„per aliam quamcumque viam excogi-  
„tabilem de modo, de facto, vel de  
„jure attentare: salubremve intentio-  
„nem hanc nostram, quæ est, ut peni-  
„tus e Provincia nostra eliminentur  
„hærefes, inverttere, modificare, vel  
„aliter huic quoquo demum modo de-  
„rogare præsumpserint, neverint illa,  
„& isti Omnipotenti Deo, Nobis, Suc-  
„cessoribus, & Venerabili Capitulo  
„nostro strictissimam rationem reddituri,  
„seque indignationem nostram, Suc-  
„cessorum nostrum, & præfati Venera-  
„bilis Capituli incursuros, sine quorum,  
„& hujus expresso consensu, præmissis

Y 3 „legi-

Sæc. XVIII.  
A.C. 1739.

„legibus, pactis, & conditionibus nem  
„quacumque etiam auctoritate fulget  
„unquam poterit derogare: Siquidem  
„derogationem aliquam, modificationem  
„nem, vel commutationem hujus m  
„stræ piæ intentionis non impetrandi  
„aut aliter per se, vel alios quidqua  
„in contrarium non attentandi, que  
„potius vero prædicta omnia & singula  
„perpetuis futuris temporibus pro posse  
„eorum fideliter, & jugiter adiu  
„plendi, saepe memoratos Pater Pro  
„vincialis, & Definitores proprio con  
„rum, Successorum, & totius Provinc  
„ciæ nomine datis in id & Nobis en  
„tractis Reversalibus solemniter, bona  
„que Fide expromiserunt..”

Insuper iisdem Patribus Cappuccini  
nis in Radstattensi Monasterio agentibus  
totam hujus nominis Præfecturam affi  
gnavit, & die decima quarta Martii  
Anno 1737. missis ad eos literis ha  
præscripsit leges :

„Ferventibus votis in id unice in  
„tendentes, ut hoste nostro (hæretico  
„Seditiosos subditos nostros intelligi  
„mus) Deo opitulante jam fugato, ut  
„deleatur penitus, ne intrent, ut per  
„horrescimus, post discessionem nostram  
„novi lupi rapaces gregi non parcentes  
„neve hæresis, herculea veluti hydra  
„utique cum majore Religionis, &  
„Rv”

XXXII  
 nemo  
 fulgeat  
 quidem  
 ficationis  
 ius no  
 translat  
 idquod  
 , qui  
 singula  
 ro pos  
 adim  
 er Pro  
 rior  
 Provin  
 cis er  
 , bont  
 ppuc  
 entibus  
 am all  
 Mart  
 is ha  
 nica in  
 reticos  
 intellig  
 ato, la  
 ut per  
 oistran  
 centes  
 hydri  
 s, et  
 "Re  
 „Regionis nostræ periculo, damnis- Sæc. XVIII.  
 „que continuo repullulet, novasque A.C. 1739.  
 „identidem vires resumere attentet,  
 „auctoritate nostra Archiepiscopali, &  
 „Principali clementer, & insimul serio  
 „Paternitati tuæ committimus, quate-  
 „nus, quæ post ultimam hæreticorum  
 „emigrationem in Præfectura nostra  
 „Radstadiensi per Patres Ordinis tui  
 „sancti Francisci Capuccinorum tam  
 „laudabiliter, tantoque animarum fructu  
 „inceptæ, & prosecutæ fuere, Cate-  
 „cheses, & excursions sic instituas,  
 „ut omni futura ætate perdurent. Vo-  
 „lumus siquidem, & tibi, atque suc-  
 „cessoribus tuis, hisce nostris expresse  
 „injungimus, quod cum Monasterium  
 „Capuccinorum in Radstatt a Præ-  
 „decessoribus nostris ad repellendas hæ-  
 „refes principaliter fuisse fundatum  
 „dignoscatur, duo semper in eo sub-  
 „sistant ad peragendum Apostolicæ Mis-  
 „sionis munus in Præfectura mox dicta  
 „idonei, & apti: erunt vero illi,

Primo, „Vel a summo Pontifice, vel  
 „a sacra Congregatione de Propaganda,  
 „seu ab eo, cui talis delegabitur facul-  
 „tas, approbati necessariisque ad Mis-  
 „siones Apostolicas Privilegiis instructi,  
 „nec sibi vel successoribus tuis integrum  
 „erit, postquam illi semel fuerint ad  
 „Missiones nostras delecti, eos amovere,

Y 4

„nisi,

Sæc. XVIII. „nisi, ubi primi integrum absolvere:  
A. C. 1739 „annum. Subrogatione, & præfe-  
„tatione subinde, atque successivis per  
„petuis temporibus ea ratione facienda,  
„ut unus, vel saltem adfit, qui jam per  
„annum in præmisso Ordini tuo assignato  
„districtu Missionarii exercuerit munus  
„notos habeat subditorum, & Incola-  
„rum mores, sit in re Missionum pra-  
„cticus, potensque instruere noviter ad  
„venientes, & quæs pro tempore Mi-  
„sionarios, quoad ea, quæ Missionis mu-  
„nus concernunt, immediate, & unica-  
„nostris, nostrorumque Successorunt  
„mandatis: quoad disciplinam Mono-  
„sticam vero sibi, & Guardiano eo-  
„rum volumus, & sinimus esse sub-  
„jectos. „

Secundo. „Horum Missionariorum  
„porro unica cura erit, incessanter in-  
„tra prædictum Radstadiensis Präfe-  
„cturæ districtum, de loco ad locum,  
„& si necesse fuerit, etiam de Domo  
„ad Domum excurrendo, Missionis  
„Apostolicæ munus alacriter explere,  
„catechizando rudes, in Doctrina Chi-  
„stiana instruendo, reducendo Dubi-  
„tantes ad viam veritatis, hosque in hac  
„confirmando, in hæreticos, seu de-  
„hæresi suspectos horumque Consulto-  
„res, Fautores, Receptatores, libro-  
„rum Acatholicorum detentores, vel  
„De-

„Detentorum conscos, & non reve- Sæc. XVIII.  
„lantes, eos in Provinciam nostram fe- A. C. 1739.  
„rentes, seu intrudentes, horumque  
„auxiliatores, conscos, seu participes,  
„inquirendo, hosque, & alios hujus-  
„modi farinæ homines nobis, vel cui  
„per Nos & Successores nostros deman-  
„dabitur sine aliqua personarum ac-  
„ceptione, omnique seposito humano  
„affectu, denunciando, verbum Divi-  
„num & Fidei Dogmata ubivis, &  
„etiam ex Cathedra (sic attamen ut  
„Ordinariorum non disturbentur Eccle-  
„siaisticæ Functiones) intra ipsis de-  
„signatum præmissum districtum tra-  
„dendo, sic & Pœnitentiæ Sacramen-  
„tum (sola dempta confessione Paschali,  
„si locorum curiones ultro non annue-  
„rent) Sacrosanctam vero Eucharistiam  
„nonnisi, quam in propria eorum Mo-  
„nasterii Ecclesia, vel alibi habito in  
„id prædictorum Curionum assensu ad-  
„ministrando, ægris, & moribundis  
„solatium cum auxilio impendendo,  
„atque ea omnia demum peragendo,  
„quæ individuum Missionarii Apostolici  
„exigit munus, jure Septulturæ, alio-  
„que quocumque Parochali semper &  
„ubique Ordinariis locorum reservato.”

Tertio. „Volumus insuper, quod  
„ipsi Missionarii in vitam, & mores non  
„modo subditorum ipsis intra prædictæ

Sæc. XVIII. „Præfecturæ fines quoad Missionis Mi-  
 A. C. 1739. „nisterium commissorum, sed & eorum,  
quibus ipsi subditi ex delegata nostra  
 jurisdictione subsunt, sedulo invigilare teneantur, datoque defectu Re-  
 ligioni directe, & indirecte perniciose  
 si fraterna admonitio non tollat, Nobis, & Successoribus nostris ad prias aures deferre, ea ipsa ratione  
 qua e contra nostris demandabimus  
 Decanis ruralibus perspectum habendi  
 an Missionarii ipsi Missionis munus debite adimpleant, & assequantur ei  
 asse, quidve operentur adversus haec  
 nostra mandata, nobis defectus, ubi hos, si aliqui præter spem nostram  
 omnem contigerint, fraterna admonitio non dissipet, debite relaturis.“

Quarto. „Quare præsentabuntur semper viri cum Scientia tum & vitæ San-  
 ctimonia clari, justi, incorrupti, integri, suaves, & in simul severi, gra-  
 ves, sagaces, tam in Polemica, quam in iis, quæ ad promovendam hæreti-  
 calem inquisitionem conducunt, bene-  
 versati: Nec accipient illi a subditis  
 quoad Missionis munus eis subiectis  
 eleemosynas pro Missis, aliave mu-  
 nera, forent licet esculenta, pocu-  
 lenta; multo minus adhuc collectu-  
 ras, seu quæstuas instituent, his, &  
 illis ceteris de Monasterio Patribus“

„ut hactenus habuerunt, illæsis reten- Sæc. XVIII.  
 „tis, qui Missionarii insuper perdurante A. C. 1739.  
 „Ministerii eorum prædefinito tempore  
 „Radstatiensem Præfecturam egredi  
 „non poterunt a nobis, vel Successo-  
 „ribus nostris non præhabita licentia,  
 „eis verumtamen nonnisi gravi de-  
 „caufsa deneganda. ,,

Quinto. „Licet autem ordini tuo  
 „Apostolicæ Missionis munus in præ-  
 „dicta Radstadiensi Præfectura priva-  
 „tive committamus; liberum tamen  
 „Nobis, & Successoribus nostris esse  
 „volumus, alios quoque alterius Re-  
 „ligionis viros in Radstadiensem di-  
 „strictum ad tempus mittere, Missio-  
 „narios de Districtu vero alibi etiam,  
 „& extra illum ad Missiones, pariter  
 „tamen ad tempus, alegare, Missione  
 „pro Patribus tui ordinis verumtamen  
 „in Radstadiensi districtu harum tenore  
 „semper fixa, & in suo robore firma  
 „manente. ,,

„Curabit proinde Paternitas tua,  
 „tuique successores omnes, perpetuis  
 „futuris temporibus, ut tam salutare  
 „nostrum propositum alacriter exequan-  
 „tur, utque in partem Pastoralis nostræ  
 „sollicitudinis vocati rite, & jugiter  
 „expleant hæc nostra mandata: Quod  
 „si in adimplendis ex aße omnibus præ-  
 „scriptis negligentes, incurii, segnesve  
 „fue-

Sæc. XVIII „fueritis, Omnipotenti Deo, Nobis Socio,  
A. C. 1739 „cessoribus nostris, atque venerabilibus  
 „Capitulo nostro districtam reddituros  
 „rationem, vosque nostram, horum  
 „que indignationem noveritis incur-  
 „suros.,

Cum autem præfati Patres Capucini pariter Monasterium in Dambsweg vallis Lungaviæ ad fines Carinthiæ possedissent, ideo Archiepiscoput eis hæc loca, totamque Præfecturam Mosheimensem pro Sacra expeditione demandavit, missa ad eorum P. Provincialem sequenti epistola:

„Noverit Paternitas tua, quam ve-  
 „sana, proterva, & hæretica pravitas  
 „caput suum in hac Provincia nostra  
 „ita pridem extulerit, quamque insanis  
 „conatibus abjecta prorsus fronte, emo-  
 „taque mente contra ipsam Principa-  
 „lem dignitatem nostram damnabiliter  
 „insurgere non dubitaverit, & noverit  
 „quoque, quanto Pastoralis animi no-  
 „stro dolore palam jam grassanti ha-  
 „resi armata etiamnum vi obsistere  
 „fuerimus coacti; viginti, & ultra  
 „e Provincia pulsis millibus, Lutheri,  
 „aliorumque hærefiarcharum colluvie,  
 „peste simul, & exitio involutis. Quia  
 „vero statuimus firmissime toto virium  
 „nisu hostem adhuc latitantem tam-  
 „diu persequi, donec, quod Prede-  
 „cesso-

Sæc. XVIII.  
A.C. 1739.

„cessores nostri voluere semper, potuere  
 „nunquam, extrema internectione per  
 „Dei gratiam penitus extinxerimus,  
 „hinc de tua sollicitudine, vigilantia,  
 „& cura concreditas nostras oviculas  
 „sub unius Pastoris ovili jugiter conti-  
 „nendi clementer confisi, cumque Ca-  
 „puccinorum Monasterium in Oppido  
 „nostro Dambsweg a Prædecessoribus  
 „nostris ad arcendam a Religione nostra  
 „hæresis luem principaliter fundatum  
 „esse dignoscatur, & Patres hujus in  
 „participium tam gloriofi operis vocare,  
 „eisdemque perpetuum Apostolicæ Mis-  
 „sionis munus in Præfectura nostra Lun-  
 „gavia, qua hæc late quoad tempora-  
 „lem jurisdictionem patet, clementis-  
 „sime committere, tenore præsentium  
 „decrevimus..”

Postmodum præfata die & anno pro  
 obeunda hac Missione sequentia præ-  
 scripsit statuta.

„Volumus, ac serio mandamus, qua-  
 „tenus I. duo nobis præsententur Pa-  
 „tres de Familia Monasterii in Dams-  
 „weg ad præfatum Apostolicæ Mis-  
 „sionis Ministerium rite obeundum idonei,  
 „& apti, vel a summo Pontifice, vel  
 „a Sacra Congregatione de Propagan-  
 „da, seu ab eo, cui ab hac talis dele-  
 „gabitur facultas, approbati, necessa-  
 „riisque ad Millions Apostolicas privi-  
 „legiis

Sæc. XVIII.  
A. C. 1739.

, legiis instructi, nec tibi, successori,  
 „busque tuis integrum sit, postquam  
 „il i semel fuerint ad Missiones nostras  
 „delecti, eos amovere, nisi ubi primi  
 „integrum absolverint annum, subroga-  
 „tione & præsentatione subinde, atque  
 „successivis perpetuis temporibus ea  
 „ratione facienda, ut unus, vel saltem  
 „adsit, qui jam per annum in præmilio  
 „Ordini tuo assignato districtu Missionarii  
 „exercuerit munus, notos habeat sub-  
 „ditorum, & Incolarum mores, sit in  
 „re Missionum practicus, potensque in-  
 „struere noviter advenientes, & quos  
 „pro tempore Missionarios quoad ea  
 „quæ Missionis munus concernunt, im-  
 „mediate, & unice nostris, nostrorum  
 „que Successorum mandatis, quoad di-  
 „sciplinam monasticam vero tibi, &  
 „Guardiano eorum volumus, & sibi  
 „mus esse subjectos.,,

Secundo. „Horum Missionariorum  
 „porro unica cura erit incessanter intra  
 „prædictum Lungavienis Præfecture  
 „districtum de loco ad locum, & si ne-  
 „cesserit, etiam de Domo ad Do-  
 „mum excurrendo, Missionis Aposto-  
 „licæ munus alacriter explere catechi-  
 „zando, rudes in Doctrina Christiana  
 „instruendo, reducendo dubitantes ad  
 „viam veritatis, hosque in hac confir-  
 „mando, in hæreticos, seu de hæreti-  
 „co.

„suspectos horumque consultores, fau- Sæc. XVIII.  
„tores, receptatores, librorum Aca- A. C. 1739.  
„tholicorum detentores, vel detento-  
rum consciens, & non revelantes, eos  
„in Provinciam nostram ferentes, seu  
„intrudentes, horumque auxiliatores,  
„conscios, seu participes inquirendo,  
„hosque, & alios hujusmodi farinæ  
„homines, Nobis, vel cui per Nos, &  
„Successores nostros demandabitur, sine  
„aliqua Personarum acceptatione, om-  
„nique seposito humano affectu, denun-  
„ciando, verbum Divinum, & Fidei  
„dogmata ubivis, & etiam ex Cathe-  
„dra (sic attamen, ut Ordinariorum  
„non disturbentur Ecclesiasticæ functio-  
„nes) intra ipsis designatum præmis-  
„sum districtum tradendo sic, & pœni-  
„tentiae Sacramentum, (sola dempta  
„Confessione Paschali, si locorum Cu-  
„riones ultro (non annuerent) Sacro-  
„sanctam vero Eucharistiam, nonnisi,  
„in propria eorum Monasterii Ecclesia,  
„vel alibi, habito in id prædictorum  
„Curionum assensu, administrando,  
„ægris, & moribundis solatium cum  
„auxilio impendendo, atque ea omnia  
„demum peragendo, quæ individuum  
„Missionarii Apostolici exigit munus,  
„jure Sepulturæ, alioque quocumque  
„Parochiali semper, & ubique Ordina-  
„riis locorum reservato.,,

Ter-

Sæc. XVIII. Tertio. „Volumus insuper, quo  
A.C. 1739. „ipſi Missionarii in vitam, & mores no-

„modo subditorum ipſis intra prædicta  
„Lungaviæ fines quoad Missionis Min-  
„ſterium commiſſorum, sed & eorum  
„quibus ipſi subditi ex delegata noſtri  
„jurisdictione ſubſunt, ſedulo invigila-  
„teneantur, datoque defectu Religionis  
„direcťe, vel indirecťe pernicioſo,  
„fraterna admonitio non tollat, Nobis  
„& Successoribus noſtriſ ad proprias  
„aures deferre; ea ipſa ratione, qua  
„e contra noſtriſ demandabimus Deca-  
„nis ruralibus perſpectum habendi, at  
„Missionarii ipſi Missionis munus debite  
„adimpiant, & assequantur ex aſſe  
„quidve operentur adverſus hæc noſtriſ  
„mandata, Nobis defectus, ubi hoſtia  
„ſi aliqui præter ſpem noſtrā omnem  
„contigerint, fraterna admonitio non  
„dissipet, debite relaturis..”

Quarto. „Quare præſentabuntur  
„ſemper viri cum ſcientia, tum &  
„vitæ Sanctimonia clari, iuſti, incor-  
„rupti, integri, ſuaves, & iuſtimiſi-  
„veri, graves, fagaces, tam in Pole-  
„mica, quam in iis, quæ ad promoven-  
„dam hæreticalem inquisitionem con-  
„ducunt, bene verſati; nec accipient  
„illi a subditis quoad Missionis munus  
„eis ſubjectis Eleemosynas pro Missis,  
„aliave munera, forent licet eſculenta,

&amp;

„& poculenta, multo minus adhuc col- Sæc. XVIII.  
 „lecturas, seu quæstusas instituent, his, A. C. 1739.  
 „& illis ceteris de Monasterio Patribus,  
 „ut hactenus habuerunt, illæsis reten-  
 „tis, qui Missionarii insuper perdurante  
 „Ministerii eorum prædefinito tempore  
 „Lungaviensem Præfecturam egredi  
 „non poterunt a Nobis, & Successori-  
 „bus nostris non præhabitalicentia, eis  
 „verumtamen nonnisi gravi de caufa  
 „deneganda. „

Quinto. „Licet autem Ordini tuo  
 „Apostolicæ Missionis munus in præ-  
 „dicta Lungaviensi Præfectura priva-  
 „tive committamus, liberum tamen  
 „Nobis, & Successoribus nostris esse  
 „volumus, alios quoque alterius Reli-  
 „gionis viros in Lungaviensem distri-  
 „ctum ad tempus mittere, Missiona-  
 „rios de districtu vero alibi etiam, &  
 „extra illum ad Missiones pariter, ta-  
 „men ad tempus, ablegare, Missionem  
 „pro Patribus tui Ordinis verumtamen  
 „in Lungavia prædicta, harum tenore  
 „semper fixa, & in suo robore firma  
 „manente. „

Cum autem Patres Benedictini Sa-  
 lisburgensem Diaœcesin non modo va-  
 lissimæ eruditionis laude, sed præcipue  
 virtutum exemplis & zeli Apostolici  
 fulgore per plurima sæcula illustrarent,  
 ac ipsimet se nunc ad obeundas has  
 Hist. Eccles. Tom. LXXVI. Z Mis-